平成１８年１１月１６日

各   位

                        会 社 名 株 式 会 社 新 日 本 建 物

                        代表者名 代表取締役社長兼社長執行役員

                             村  上   三  郎

                             （JASDAQ・コード番号：８８９３）

                        問合せ先 常 務取 締 役 兼 常 務執 行 役 員  管理 本 部 長 兼 財務部長

                                  壽 松 木  康 晴

（TEL．（０３）５２２７－５６０５）

「主要株主の異動に関するお知らせ」の一部訂正に関するお知らせ

 平成１８年１１月７日付および平成１８年１１月８日付にて開示致しました「主要株主の異動に関

するお知らせ」について、下記のとおり一部訂正がございますので、お知らせ致します。

記

１．訂正理由
Prospect Asset Management,Inc.社が組成する投資ファンド（当社株式を保有）の一部の保有株式

数について、同社より当該株式数が以下のとおり訂正となる旨の報告が、平成１８年１１月１６日付

にて当社宛てございました。これに伴い、大株主順位・主要株主の異動年月日・保有議決権数等の訂

正がございます。

（参考）平成１８年１１月１日付 議決権総数 ２２６,７４８個

     平成１８年１１月６日付 議決権総数 ２９６,６４８個

     平成１８年１１月９日付 議決権総数 ３２７,７１５個

２．平成１８年１１月７日付「主要株主の異動に関するお知らせ」の訂正について

・「３．当該株主の保有議決権数および総株主数の議決権総数に対する割合」で記載されている、

異動後の村上三郎氏の大株主順位

（訂正前）第４位

（訂正後）第５位
   ※異動日である平成１８年１１月６日時点の村上三郎氏の大株主順位について、訂正前は第４

位（保有議決権数は２３,６００個）でしたが、訂正後は上記１に基づき Prospect Absolute

Return（Hybrid）L.P.社の保有議決権数（２６,４２１個）が村上三郎氏の保有議決権数を上

回るため、村上三郎氏の大株主順位を第５位に訂正しております。

日付 投資ファンド名 訂正前
保有議決権数

訂正後
保有議決権数

訂正前
総株主の議

決権に対す

る割合

訂正後
総株主の議

決権に対す

る割合

平成１８年１１月１日
Permal Long Funds －

Japan Fund
２７,３３７個 ３２,７０５個 １２.０５％ １４.４２％

平成１８年１１月６日
Permal Long Funds －

Japan Fund
２７,３３７個 ３２,７０５個 ９.２１％ １１.０２％

平成１８年１１月６日
Prospect Absolute

Return（Hybrid）L.P.
１１,６５０個 ２６,４２１個 ３.９２％ ８.９０％

３．平成１８年１１月８日付「主要株主の異動に関するお知らせ」の訂正について
 ・異動年月日

（訂正前）平成１８年１１月６日
（訂正後）平成１８年１１月９日
 ※平成１８年１１月６日時点の Permal Long Funds－Japan Fund 社の総株主の議決権に対する

割合について、訂正前は９.２１％でしたが、訂正後は上記１に基づき１１.０２％となって

おり、主要株主の異動はございませんでした。
  なお、平成１８年１１月９日には議決権総数が３２７,７１５個となりましたので、同社の総

株主の議決権に対する割合は９.９７％となり、主要株主の異動となりました。

 ・「１．異動が生じた経緯」で記載されている、Permal Long Funds－Japan Fund にて新株式を発行

後から平成１８年１１月１日に至るまで譲渡した株式数

（訂正前）２,３３８,０００株

（訂正後）１,８０１,２００株

 ※平成１８年１１月１日時点の Permal Long Funds－Japan Fund 社が譲渡した株式数について、

新株発行時点の保有株式数である５,０７１,７００株から訂正前の保有株式数である２,７

３３,７００株を差引いた株式数としておりましたが、保有株式数が３,２７０,５００株に訂

正されたため、譲渡した株式数が変更されております。

・「１．異動が生じた経緯」で記載されている、当社が平成１８年６月１６日に発行致しました第

２回無担保転換社債型新株予約権付社債の一部行使日

（訂正前）平成１８年１１月６日

（訂正後）平成１８年１１月６日および９日

・「３．当該株主の保有議決権数および総株主数の議決権総数に対する割合」で記載されている、

異動後の Permal Long Funds－Japan Fund 社の保有議決権数および総株主の議決権に対する割合

（訂正前）保有議決権数        ２７,３３７個

     総株主の議決権に対する割合   ９．２１％

（訂正後）保有議決権数        ３２,７０５個

     総株主の議決権に対する割合   ９．９７％

・「３．当該株主の保有議決権数および総株主数の議決権総数に対する割合」で記載されている、

（参考）異動日現在の議決権数、発行済株式総数および資本金の額（予定）
（訂正前）議決権総数           ２９６,６４８個

       発行済株式総数    ２９,６６７,３３４株

            資本金の額           ５,４１１百万円

（訂正後）議決権総数           ３２７,７１５個

       発行済株式総数    ３２,７７４,１３０株

            資本金の額           ６,２１１百万円

（参考）平成１８年１１月９日現在の大株主の状況（議決権総数 ３２７,７１５個）

以 上

株主名 保有議決権数 総株主の議決権に
対する割合 大株主順位

Permal Long Funds －

Japan Fund
３２,７０５個 ９.９７％ 第１位

Prospect Japan Fund

Limited
３１,０６７個 ９.４７％ 第２位

Permal Japan

Opportunities Limited
２７,１８４個 ８.２９％ 第３位

Prospect Absolute

Return（Japan）
２７,１８４個 ８.２９％ 第３位

Prospect Absolute

Return（Hybrid）L.P.
２６,４２１個 ８.０６％ 第５位

村上 三郎 ２３,６００個 ７.２０％ 第６位